INFORME CACG N° 13/2022

(25 de julho de 2022)

Comissão de Acompanhamento de Contratos de Gestão e Termos de Parceria –
CACG (Resolução ANA n° 2, de 15 de janeiro de 2018)

ASSUNTO: Publicação da Resolução ANA nº 125, de 21 de julho de 2022

A CACG informa que foi publicada a Resolução ANA nº 125, de 21 de julho de 2022,
que “estabelece procedimentos e rotinas para avaliação da prestação de contas
anual dos contratos de gestão celebrados entre a ANA e as entidades delegatárias
de funções de Agências de Água”. A publicação da Resolução ANA n° 125/2022 no
Diário Oficial da União pode ser acessada por meio do link: Res_ANA_125-2022_DOU.

Pedimos que seja dada ciência aos comitês de bacia hidrográfica onde atuam.

Atenciosamente,

A CACG.

https://arquivos.ana.gov.br/_viewpdf/web/?file=https://arquivos.ana.gov.br/resolucoes/2022/0125-2022_Ato_Normativo_21072022_20220725083658.pdf?11:13:02
https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-ana-n-125-de-21-de-julho-de-2022-417427455